
むつみ福祉会では AED（自動体外式除細動器）の設置をしております。 

 新年あけましておめでとうございます。昨年は、むつみ福祉会の運営にご理解ご協力いただき誠にありがとうござい

ました。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

嬉野地域振興局の田中さんにお越し

いただきました。「地震だ、逃げろ！！

え、どこに！？」をテーマにお話をしてい

ただきました。 

令和 7年 12月 7日に中原まちづくり協議会・むつみ園合同防災訓練

が行われ、たくさんの地域の方々にご参加いただきました。 
防災訓練を行いました 

防災訓練の後は、交流会として、もち

つき大会を行いました。みんなで力を

合わせてぺったんこ。おいしいお餅が

できあがりました。あんこ、きな粉で味

付けし召し上がっていただきました。 初めてのもちつき体験！！ 

地域振興局の田中さん 避難場所はどこにしようか？ 

ぺったんこ！！ぺったんこ！！ 

たくさんのご協力、ご参加ありがとうございました。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 8年 1月 10日   第 50号 

社会福祉法人 むつみ福祉会 

〒515-2331  松阪市嬉野須賀領町 477-8 

TEL：0598-48-0800   

FAX：0598-48-0880 

責任者 ： 堀 博人 

むつみ園だより 
新年号 本部 

       社会福祉法人むつみ福祉会 理事長 堀 博人 

         謹んで新春のご挨拶を申し上げます。 

        旧年中は、ご利用者の皆さま、ご家族の皆さま、そして 

地域の皆さまに多大なるご支援とご協力を賜り、心より感謝 

申し上げます。昨年も新型感染症や社会情勢の変化など、私たちを 

取り巻く環境は決して容易なものではありませんでした。しかし、そのような中でも、

職員一人一人が「安心・安全・笑顔」を大切にし、ご利用者の皆さまが穏やかに 

過ごしていただけるよう努めてまいりました。本年も、介護の質のさらなる向上を 

目指すとともに、地域とのつながりを深め、皆さまに信頼される施設づくりに邁進 

してまいります。小さな喜びや安心を積み重ね、ここで過ごす毎日が「幸せな時間」

と感じていただけるよう職員一同心を合わせて取り組んでまいります。 

皆様にとって本年が健やかで笑顔あふれる一年となりますよう 

祈念いたします。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

むつみ園 

むつみ福祉会ではＡＥＤ（自動体外式除細動器）を設置しています。 

小規模特別養護老人ホーム 

昨年中は利用者の方々やご家族様よりあたたかいご支援・ご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

入所者様に安心して楽しく、穏やかに過ごしていただけるよう、職員一同努めてまいります。 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

普段は入所者様同士、または職員と会話されたり、自分の部屋でくつろいだり、思うがままに過

ごされ、穏やかな時間が流れています。 

 

ハロウィン仕様のおやつをみなさんに召し上がっていただきました。 

夕方に中庭で花火をしました。入所者様たちは廊下の大窓から色々な

種類の花火を鑑賞しました。 

定期的に「ダージリン」様に慰問に来ていただいています。リクエスト

を募って歌謡曲を披露していただきました。 

法人内研修では AEDの使い方を学びました。消防職員の指導のもと、 

訓練用人形を使って行いました。 

クリスマス会では職員サンタが入所者様にプレゼ

ントをお渡ししました。 

管理栄養士が作ったケーキは大好評で「もう１個ほしい」とリクエストがありました。 


